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Portret A. Mickiewicza wykonany przez N. Kopelowicza w Wilnie 
techniką piórkową z fragmentów wierszy poety.

fot. archiwalna.



O D  R E D A K C J I

Towarzystwo L ite rack ie  im. Adama Mickiewicza obchodzi w 
bieżącym roku mały ju b ile u sz : 8 5 -lec ie  swego is tn ie n ia . Rocz
nicę tę czcimy na codzień wzmożoną pracą popularyzatorską w 
dziedzin ie odczytowej, a w "Roczniku" jedynie opublikowaniem 
mało znanego p o rtre tu  naszego Patrona.

"Rocznik"V profilem  swym nie odbiega w iele od numerów po
przednich. Otwiera go d z ia ł  rozpraw naukowych z trzema re fe 
ratam i naszych wybitnych historyków l i te r a tu r y : p ro f .Kazimie
rza Wyki, Artura Hutnikiewicza i  Jana Nowakowskiego,wygłoszo
nymi na Z jeździe Delegatów Towarzystwa 2 października 1970 r .  
Ze względów na ob jętość  "Rocznika" podajemy je  w w e rs ji nieco 
skróconej. Pozostałych referatów  zjazdowych nie mogliśmy wy
drukować z powodów niezależnych od R edakcji.

D ział I I  przynosi tradycyjną już u nas garstkę Mickiewi- 
czianów: doc. Z .Sudolskiego, mgr A.Mazanek i  mgr Ł .A raszk ie- 
wicz.

W d z ia le  "N asi członkowie honorowi" publikujemy studium 
p ro f. Mieczysława Brahmera o wielkim p rz y jac ie lu  Polaków i  
doskonałym znawcy naszej l ite ra tu ry  -  profesorze Giovannim 
Maverze, zmarłym w 1970 roku.

Charakter jubileuszowy ma również ro zd z ia ł IV,przeznaczo
ny w "Roczniku" na prace naukowe poszczególnych Oddziałów To
warzystwa. Wypełnia go w c a ło śc i  s e s ja  naukowa poświęcona pięć
d z ie s ię c io le c iu  po lon istyk i krakowskiej pod sztandarem Towa
rzystwa L iterack iego  im. A.Mickiewicza w la tach  1920-1970.

W d zia le  spraw organizacyjnych dr M .Fidelus omawia prze
b ieg  Krajowego Zjazdu Delegatów Towarzystwa w Piotrkowie Try
bunalskim, udanego zarówno pod względem naukowym jak  i  orga-
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nizacyjnym, do czego w wysokim stopniu  przyczyniły s ię  lokalne 
władze powiatowe i  m ie jsk ie .

"Rocznik" V zamyka żałobnym akcentem podzwonne, poświęcone 
bardzo sumiennemu i  długoletniemu pracownikowi Towarzystwa -Jad
widze Giewartowskiej.

Oprawę g raficzn ą '’Rocznika" stanowią fo to g ra f ie  ze Zjazdu 
wykonane przez k o l. Aleksandra Justynę z Piotrkowa Trybunalskie
go.
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